heisst es im zweiten Satze: promovcnte etc. incrementum et ducatibus Austrie

et Styrie dominio noslro prospera sorte subactis, frater Felix , venerabilis

abbas et conventus monasterii sancte Marie de Scottis in Wienna, fideles

nostri, quoddam Privilegium quondam Henri ci ducis Austrie dicto

monasterio dementer indultum etc. Bemerkenswerth ist also, dass der

Dictator den Herzog von Österreich in einen König von Böhmen verwandelt.

Gerbert, 3, 4 führt die Formel irrthümlich auf die wesentlich anders gefassle

ürk. Rudolfs I. für das Kloster Victring vom 30. August 1277 (Reg. Rud.

402. Gerbert, p. 207) zurück. Rudolfs I. Bestätigung der Urk. Fr. II. für das

Wiener Schottenkloster dat. Wien 24. März 1277, siehe bei Hauswirth, I. c

p. 65 ff.

43.

Imperiale Privilegium.

König Friedrich von Sicilien verleiht Fremden, die sich im Königreiche Siciiien

niederlassen wollen, zehnjährige Steuerfreih eit.

Huill.-Breh. 4, 234.

Etsi causarum varietas, que proeessibus nostris inprovise a)

circumfluunt *), et nacionum pluralitas, que sub nostri dominii feliei-

tate respirat in statu fovendo b) pacifico, causam nobis continue

meditacionis adducant; quadam tarnen prerogativa famiiiaritatis

inducimur et assidua meditacione pensamus, qualiter peculiariter regni

nostri Sycilie populus, cuius speeialiter c) eura nos sollicitat, cuius

nobis est hereditas omni possessione preciosior, sie tranquillitatis

decore prepolleat, ut sub Cesaris Augusti temporibus augeatur.

Videntes igitur hoc fieri non posse commodius, quam si eius locuples

gremium ad ubertatis lete partieipium reeipiat exteros et alienigenis

filiis, quos fidelium tarnen loca peperint a
), feeundetur: benigna qua-

dam provisione decernimus, ut quieunque d) predicti nostri regni

a) improvide Huill.-Breh. — b) vivendi Huill.-Breh. — rj specialior Z.

— dj qui quieunque V.

1

) Diese Worte der arenga folgen obeu p. 86, der offenbar falscheu inscriptio :

Rudolphus Dei gracia etc., wofür Fridericus zu lesen, und der richtigen

salutacio: Üilectis devotis suis universis regni Sycilie incolis graciam suam et

omne bonum.
a
) Also keine Sarazenen !
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filius effici cupiens, domiciliis illic et familiis omnino translatis, ipsius

habere voluerit incolatum, ad locum pascue veniat, et ipsius grata

fertilitate vescatur, et preter nostre plenitudinem gracie, quam sibi

favorabiliter pollicemur, in collectis et exactionibus publicis, inmuni-

tate decenti se gaudeat incommutabiliter potiturum. — Presentis igitur

privilegii auctoritate sancimus, ne quisquam huic nostre concessioni

ausu temerario presumat aliquatenus contraire. Dat. anno et mense N.

regni nostri anno primo.

Dieses Rundschreiben findet sich in den Novae constitueiones regni Sicilie

hei Huill.-Breholles, 4, 234, jedoch ohne das Datum das hier freilich ganz will-

kürlich hinzugefügt ist. Sehr fehlerhaft ist der Abdruck bei Voigt Formelbuch

des Henricus Italicus Archiv f. K. öst. Gesch. Bd. 29, p. 30. Datum in Nuren-

berg anno etc.

Imperiale Privilegium.

1224. Juli.

Friedrich 11. beruft den Petrus von Isemia zur Leitung der in Neapel errich-

teten Universität und verspricht ihm ein Jahrgehalt von zwölf Goldunzen.

Huill.-Breh., 2, 449.

Noster instanter, quem in subditorum emolumenta a) dirigimus,

sollieitatur animus vel affectus, qualiter regni nostri Sycilie preclara

possessio, sicut rerum ubertate vitalium bj ad disposicionem divini

nominis natura prosiliente cj tripudiat, sie ad nostre provisionis edictum

virorum perfectione sciencium, fortuna favente, valeat feeundari. Ad

quod etsi progenitorum nostrorum nos memoranda prioritas invitet

exemplis, dum diversarum scienciarum alumpnos dudum in regno

nostro comperimus et multe artis beneficio pluralibus munimentis pro-

vectos ad ardua, quos utique nativa ruditas indignos honoris et glorie

reddidisset, sie nos super his et priorum temporum reminisei

volumus, ut que per intervalla quantalibet quassata videntur iam passa

desidiam, sub felicibus iuventutis nostre primordiis similiter iuvene-Foi.si a.

scant; ac dum fideles nostri regnicole prepositam sibi mensam pro-

posicionis conspexerint , non solum utile reputent aliena proinde

flagitare subsidia, sed et gloriosum estiment exteros qualescunque

ad gratitudinis huius partieipium evocare. Cum igitur civitatem

a) emolimenta Z. — b) victualium H.-Br. — c) profluente Z.
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Neapolim tanquam malrem profecto et dominam studii tarn marine

vicinitatis habilitas quam terrene utilitatis fertilitas reddat tanto

negocio congruentem: generale stutlium in ipsa civitate iussimus

reformari, ut quam localis amenitas rerum plaeiditate gratificat,

docencium atque discencium undique collecta commoditas ei'ficiat

graciosam. Te igitur, quem antique fidei prescripta sinceritas «)

nobis efficaciter recommendat, de cuius eciam certa et experta sciencia

et doctrina probata in conspectu nostro a) iam pluries plurimorum

testimonia ciamaverunti}, ad celebranda reformacionis predicte festiva